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Lån ydes med 40 kr. pr. kubikmeter 
reduceret hugst i hugststopperioden i for- 
hold til normal årshugst. 

Lån ydes mod indgivelse af en erklæring 
på tro og love fra skovejeren om den på- 
regnede hugstformindskelse i en periode af 
1 år efter låneordningens ikrafttræden. For 
at kunne udløse lån, skal den påregnede 
hugstformindskelse dog være på mindst 
50 pet. i forhold til normalhugsten. 

Ved hugststopperiodens udløb afgiver 
skovejeren en erklæring på tro og love om 
hugstens størrelse. 

Er hugsten større end forudsat ved låne- 
ydelsen, forfalder en forholdsmæssig andel 
af lånet øjeblikkelig til betaling. I øvrigt 
forfalder ydede lån til tilbagebetaling 2 år 
efter lånenes udbetaling. 

Lånene forrentes efter Danmarks Natio- 
nalbanks almindelige rentesats for udlån. 

Fornøden beløbsramme til imødekom- 
melse af forventelige låneansøgninger: 

20 mill. kr. 

Låneordningens administration. 
Landbrugsministeren nedsætter et 3- 

mands udvalg, "Siormfaldsnævnet", omfat- 
tende én repræsentant for landbrugsmini- 
steriet, én repræsentant for Direktoratet for 
statsskovbruget udpeget af landbrugsmini- 
steren efter direktoratets indstilling, samt 
én repræsentant for Dansk Skovforening 
udpeget af landbrugsministeren efter ind- 
stilling fra foreningens bestyrelse. 

Landbrugsministeriets repræsentant i 
nævnet er nævnets formand. Formandens 
stemme er afgørende for imødekommelse eller 
afvisning af låneansøgninger. 
홢Stormfaldsnævnet" varetager inden for 

den beløbsramme, der er afsat for hver af 
nævnte 3 låntyper, lånebegæringers behand- 
ling. Bevilgede lån udbetales af Danmarks 
Nationalbank til pågældende låntagere. 

Til nævnet knyttes en sekretær, der vare- 
tager nævnets sekretariatsforretninger, her- 
under bogholderiet vedrørende ydede lån 
og disses tilbagebetaling. 

Lånebegæringer, gældsbreve, erklæringer 
om størrelsen af årlig normalhugst, mer- 
hugst etc. udfærdiges på trykte standard- 
formularer. 

De med låneordningen forbundne admi- 

nistrationsomkostninger må bestrides ved 
passende gebyr af bevilgede lån. 

Nævnets sekretariatsforretninger kan for- 
mentlig, om det skønnes hensigtsmæssigt, 
bestrides af Dansk Skovforenings sekreta- 
riat, der eksempelvis i sin tid bestred sekre- 
tariatsforretningerne vedrørende merhugst- 
ordningen. 

Bemærkninger vedrørende detailler 
i de enJcelte låntyper. 

Låntype I :  
Attest vedrørende normal årshugst må 

ligesom i stormfaldsskattelempelsessagerne 
kunne erholdes hos Statens tilsynsførénde 
med de private skove i pågældende egn, 
eventuelt, således som det også har været 
tilfældet i stormfaldsskattelempelsessager i 
1967, den af Statens ligningsdirektorat ud- 
pegede særlige forstsagkyndige vurderings- 
medhjælper ved ejendomsværdiansættelser 
m. m. af skovejendomme. Hos samme kan 
en udtalelse om stormfaldets omtrentlige 
størrelse på den enkelte skovejendom er- 
holdes. Den foreslåede reduktionsproeent 
홢 30 pet. 홢 vedrørende normalhugsten 
beror på, at der ved stormfaldene i 1967 
er sket så store skader på de væltede træer 
(knæk og flæk af stammerne), at der skøns- 
vis skal opskoves nævnte 30 pet. mere træ 
for at nå en normalhugsts størrelse. ̂ 

Det anførte lånebeløb pr. kubikmeter, 
nemlig 35 kr., udgør det af Dansk Skov- 
forenings regnskabsafdeling udfundne ud- 
giftsbeløb i 1967 for skóvning, transport, 
redskabsgodtgørelse m. v. pr. kubikmeter 
(i alt ca. 30 kr.) tillagt ca. 15 pet. for be- 
sværlig skovning. 

Forslaget om, at lån udbetales i kvartals- 
vise rater i forhold til konstateret mer- 
opskovning i forudgående kvartal, beror på 
den mulighed, man herved får til at følge, 
om lånet nu virkelig også bruges efter sin 
hensigt til forcering af opskovningen af det 
stormfældede træ. 

Når der foreslås en reduceret rentefod 
vedrørende ydede lån, skyldes dette en 
konstatering i de ajourførte omsætnings^ 
balancer vedrørende bøg, at de ringere 
kævlesortimenter i hvert fald ikke levner 
noget positivt dækningsbidrag, såfremt der 
skal regnes med almindelig markedsrente 
af lån. Vil man, hvad vel må være hén, 


